
Beogradska berza a.d. Beograd                                                                         
 

01/1 br.34/15 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi čl. 64.-66.a, čl. 72-73. i člana 80. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1148-1/14, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 5.01.2015. godine donosi 

 

REŠENJE  
o uključenju municipalnih dugoročnih obveznica na  Open Market  

 

Član 1. 
Na segment - OPEN MARKET, tržišni segment Open Market-obveznice Republike Srbije i lokalne 
samouprave uključuju se municipalne dugoročne obveznice (u daljem tekstu: MDO) Izdavaoca: 
 

Poslovno ime izdavaoca Grad Šabac 
Sektor delatnosti izdavaoca Delatnost državnih organa   
Matični broj izdavaoca 07170033 
PIB  100084635 

 

(1) sa slededim elementima emisije MDO: 
 
vrsta i klasa: 

Dugoročne dužničke hartije od vrednosti 

CFI kod: DBFUAR 
ISIN: RSGSMOD37844 
oznaka emisije: I emisija municipalnih - dugoročnih obveznica  
obim emisije: 400.000.000,00 RSD 
broj komada: 40.000 
pojedinačna nominalna  vrednost: 10.000,00 RSD 
 

(2) sa slededim karakteristikama emisije MDO: 
 

rok dospeda 
u 
godinama:    

7 na 
dan: 

24.12.2021. 
u danima: 2557 

Obračun nominalne 
vrednosti u EUR   

Nominalna vrednosti MDO jednaka je emisionoj ceni MDO i 
prekursirana je u EUR, a iznos izražen u EUR preračunat je po 
zvaničnom srednjem kursu Narodne banke Srbije (u daljem tekstu: 
NBS) na dan upisa vlasništva u Centralni registar depo i kliring hartija 
od vrednosti (u daljem tekstu: CRHOV). 

kamatna stopa 6% 

Obračuna i isplata  
kamate i glavnice  

Proporcionalni metod obračuna kamate. 
Kamata se obračunava godišnje,  primenom fiksne kamatne stope na 
opadajudu vrednost glavnice, primenom metode linearne 
amortizacije. 
Obračun kamate se vrši na neotpladeni iznos glavnice izražen u EUR. 
Obaveza po kuponu se na dan dospeda množi sa zvaničnim srednjim 
kursom NBS na taj dan i ispladuje u RSD  
Kamata de se ispladivati godišnje, od prve do sedme godine, a 
glavnica u jednakim godišnjim delovima počev od trede godine. 
Datumi dospeda kamata kao i dospele glavnice računade se od dana 
upisa MDO  u CRHOV, a obračun i isplatu istih Izdavalac de izvršiti 
zakonitom imaocu u skladu sa planom otplate. 
Ukoliko je datum dospeda neradni dan, rok za isplatu kamate de se 
računati od prvog slededeg radnog dana. 

naplata kamatnih 
kupona: 

godišnje: U 7 kamatnih perioda u skladu sa planom otplate 



Beogradska berza a.d. Beograd                                                                         
 

 
Član 2. 

Uključenim MDO iz člana 1. ovog Rešenja organizuje se trgovanje sa slededim karakteristikama:  

simbol:   SABC01 

metod trgovanja: Metod kontinuiranog trgovanja  
prvi trgovački dan: 12.01.2015. 
poslednji trgovački dan: 17.12.2021. 
indikativna cena za prvo trgovanje (određena 
u indeksiranom apsolutnom iznosu): 

100,00 

 
Član 3. 

Za ispostavljanje naloga za trgovanje MDO iz člana 1. ovog Rešenja u BelexFIX određuju se 
slededa pravila minimalnog cenovnog inkrementa (tick size): 
- minimalni cenovni inkrement određuje se na drugom decimalnom mestu - na nivou 0,01; 
- vrednost minimalnog cenovnog inkrementa (0,01) iznosi 1,00 RSD.  
- vrednost celog indeksnog poena (1,00) iznosi 100,00 RSD. 
 

Član 4. 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje MDO iz člana 1. dispozitiva ovog Rešenja na Open Market 
(u daljem tekstu: Zahtev), sa dokumentacijom propisanom Pravilima Berze. Nakon što je konstatovano 
da je uz Zahtev priložena kompletna i potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, te ocenjeno 
da su ispunjeni propisani uslovi za uključenje MDO iz člana 1. dispozitiva ovog Rešenja na Open Market, 
tržišni segment Open Market - obveznice Republike Srbije i lokalne samouprave odlučeno je kao u članu 
1. dispozitiva ovog Rešenja. Element i karakteristike MDO iz člana 1. dispozitiva ovog Rešenja definisani 
su  prema informacijama i podacima iz Jedinstvenog prospekta Izdavaoca za javnu ponudu municipalnih 
obveznica i njihovo uključenje na Open market segment regulisanog tržišta i Rešenja Komisije za hartije 
od vrednosti RS broj 4/0-64-3240/6-14 kojim je odobreno  objavljivanja datog prospekta.   
 
Indikativna cena za prvo trgovanje MDO iz člana 1. ovog Rešenja određena je u skladu sa  članom 73. 
stav 1. tačka 2. Pravila Berze, u indeksiranom apsolutnom iznosu na način da je poslednja kupoprodajna 
cena datih hartija od vrednosti ostvarena u primarnoj javnoj ponudi (koja je iskazana u Zahtevu i 
dokumentaciji Izdavaoca) u iznosu od 10.000,00 RSD, podeljena faktorom deljenja 100 (faktor 
indeksacije apsolutnog iznosa).  
 
Poslednji trgovački dan utvrđen je 5 radnih dana pre datuma dospeda MDO. 
 
Odlučujudi po Zahtevu Izdavaoca, a imajudi u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 

 
BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanid, direktor 

 
 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Odeljenju Berze za pravne poslove;  
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ovog 
rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 


